全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
1
第十八届全国大学生智能汽车竞赛
室外远程驾驶无人车赛
比赛规则
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
2
一、背景

比赛前，参赛队员将整理好的技术手册及源程序以压缩包的形式提交
至 smartcarX@163.com 邮箱，每队只限提交一次。
邮件标题命名方式为：室外远程驾驶无人车赛+学校名称+指导老师姓
名+队伍名称；
邮件附件为一个压缩文件夹，文件夹内包含技术手册和源文件，命名方式
如下：
|——室外远程驾驶无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队（文件夹名称同邮件主题名称）
|——室外远程驾驶无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_技术报告.pdf
|——室外远程驾驶无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_源程序文件
比赛结束后，大赛组委会根据比赛成绩及技术报告成绩进行汇总整理
并公布比赛成绩。
3.4 线上赛提交作品要求
若因疫情等不可抗力，导致参赛队员无法参加线下赛，则由参赛队员
跟比赛场地尺寸和要求，录制视频参赛；录制的参赛视频不少于 2 个机位，
其中一个机位录制无人车跟随视角，另外一个机位录制整体赛道情况。同
时也需要按照要求把技术手册和源程序一并提交至 smartcarX@163.com 邮
箱，每队只限提交一次。
四、备赛事宜
4.1 大赛报名
大赛报名网址：http://www.smartcar.zone;
4.2 技术报告模板
模板下载链接:https://share.weiyun.com/TYlov3NW
4.3 大赛技术交流群
为方便参赛同学技术交流和接收比赛相关信息，请参赛队员务必加入
官方QQ交流群：136310012,加群时一定要备注学校和姓名，加群后修改群
昵称为：学校-姓名，比如：北京理工大学—李华。
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
9
4.4 参赛设备部分性能要求
为保证比赛公平性，组委会统一比赛设备性能，具体配置如下：
序号 部件名称 参数
1 主控 CPU：BCM2711,64-bitSOC@1.5GHz，Quad-
CoreCortexA72；Memory:8GLPDDR4+32GSDRAM
通讯模组：2.4G&5GHz802.11b/g/n/ac，BT5.0；BLE
外设接口：
2*USB2.0;2*USB3.0;2*MicroHDMI(upto4Kp60Supported)
2 摄像头Ⅰ 像素：500w；
芯片感光芯片：OV5647；
视角：130°；
分辨率：1080p;
排线：15cm；
连线形式：CSI 接口
3 摄像头Ⅱ 像素：200w；
芯片感光芯片：CMOS；
分辨率：1280*720;
连线形式：USB2.0 免驱；
内置麦克风
4 电机驱动器 持续电流输出：60A；
瞬间电流输出：320A;
电压范围：7.4~11.1V；
BEC 输出：5V/3A
5 底盘 尺寸：41*19*10.5cm
结构类型：阿克曼结构
驱动方式：四轮差速驱动
6 电机 碳刷电机；
最大转速 40km/h
7 供电设备 12v
9800mAh
8 舵机 重量：45g±5%
工作电压：4.8V~6.0V
空载转速：0.15~0.18sec/60°
空载电流：160~170mA
堵转扭矩：9~13kg.cm
堵转电流：1100mA~1300mA
脉冲宽度：500~2500usec
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
10
角度：180°
9 网络模块 通讯方式：4G 或 5G
工作温度：-10～+55℃
接口：USB2.0/GPIO/I2S/UIM/MIPI
无线传输速度: 150Mbps~500Mbps；
内置 LTE/WCDMA 分集天线；
10 组合导航模块 GPS 模块：
信号接收模式：BDS/GPS/GLONASS/GALIEO/AZSS/SBAS、